O presente Termo Aditivo passa a fazer parte integrante e inseparável do Contrato 
n.º 003/2021, firmado entre as partes em 16 de dezembro de 2021 e mencionado 
no preâmbulo deste instrumento.

Do Valor: Valor estimado deste contrato, para o período de 12 (doze) meses será de R$ 
327.140,16 (Trezentos e vinte e sete mil cento e quarenta reais e dezesseis 
centavos), mantida a forma de pagamento ajustada no item 10.1 do contrato.

Da Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste aditivo correrão à conta da Função Programática 
nº 10.83202.23.692.0041.6104-0001 Pessoal e custeio - CUSTEIO ADM, Natureza 
da Despesa n. 33903703, Fonte nº 0179980271, Nota de Empenho Estimativo nº 
2025NE000595 de 05 de dezembro de 2025, no valor de R$ 13.630,84 (Treze mil 
seiscentos e trinta reais e oitenta e quatro centavos).

Do Prazo: 16/12/2025 a 15/12/2026

Data da Assinatura: 15/12/2025

Assinam: Nivaldo Domingos da Rocha e Arquimedes Gonzaga Gonçalves